
１ 群馬県支部長あいさつ

支部長 船越正枝

日頃より全国保健師長会群馬県支部活動にご理解

ご協力をいただき感謝申しあげます。昨年度に引き

続き支部長を務めさせていただくことになりました。

どうぞよろしくお願いいたします。

さて、依然として猛威を振るっている新型コロナ

ウイルス感染症につきましては、第 7波にはいり感
染者数は急激な増加となっております。このような

コロナ禍においても、会員のみなさまにおかれまし

ては、日々、住民に寄り添いながら保健師活動に尽

力されていることと存じます。

当支部におきましても県内の保健師が元気に活躍

し、住民の健康を守ることができるよう全国や北関

東・甲信越ブロックの動向や情報を発信し活動して

いきたいと思いますので、ご協力

の程よろしくお願いいたします。

２ 令和4年度支部総会開催

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、総

会は令和４年６月に書面での開催となりました。資

料の送付後、会員からの意見等は特にありませんで

したので、総会資料のとおり承認されたこととしま

す。

♫令和４年度会員数は１０９名です

今年度の会員数は、市町村４９名、中核市３５名、

県２４名、大学１名で１０９名となりました。

総会員数はほぼ横ばいですが、今年度新たに加入

された方もいますので､本会の魅力を高められるよ

う努力していきたいと思います。

周りに未加入の方がいらしゃいましたら是非お声

かけをよろしくお願いします。

♫令和４年度群馬県支部役員紹介

支 部 長 船越正枝（桐生市）

副支部長 永井佳美（群馬県こころの健康センター）

書 記 田村陽子（渋川市）

会 計 福田由香（高崎市）

監 事 加藤博子（桐生保健福祉事務所）

＜全国保健師長会委員＞

ブロック理事 矢治香理（高崎市）

広 報 委 員 樋口早苗（前橋市）

どうぞよろしくお願いいたします

3 令和４年度研修会について

令和４年１２月～令和５年２月

に開催を計画しています。群馬パー

ス大学の斉藤基先生を講師にお招きし管理期保健

師を対象に新人世代の特徴と育成について人材育

成をテーマに講義と情報交換を予定しています。詳

細が決まりましたら改めてお知らせします。

是非ご参加ください。

4 北関東・甲信越ブロック研修会

今年度は栃木県で令和４年９月３日（土）に開催

します。テーマは「次世代を担う保健師の人材育成

と管理期保健師の役割」でハイブリット方式での開

催となります。

来年度は群馬県で開催予定となっています。

5 令和４年度全国保健師長総会・研修会が岐

阜県で開催されます

令和４年１１月２６日（土）にハイブリット方式

で実施予定となっています。詳細がわかりましたら

ご連絡します。

全 国 保 健 師 長 会
発 行 日

令 和 ４ 年 ８ 月 １ 日

支 部 長 船越 正枝

体調管理に気をつけ暑い夏を乗り切りましょう。

本会活動へのご理解・ご協力を今後もお願いいたします。


